
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУЦАЛАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

_____________________________________________________________________________ 

368022, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Муцалаул, ул. Ибрагимова № 6  
тел. номер: +7 (928) 800-79-02, e-mail: mutsal-sosh2@mail.ru, адрес сайта: https://mutsala.dagestanschool.ru/ 

 

 

 

ПРИКАЗ  
                 №____                                                             от «____»_____ 20____ г. 

                                                                    

 

О создании школьной службы  медиации  

на 2021-2022 учебный год. 

 
     На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий 

в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции 

развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для 

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации, 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Муцалаульская СОШ № 2» 

школьную службу медиации. 

 

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в 

следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Азиева М.К., заместитель директора по ВР  

Члены рабочей группы: Гамзатов И.М., педагог-психолог 

      Азиева А.К., социальный педагог 

                                          Зумаева Ф.А., учитель русского языка и литературы 

                                          Баирханова А.Ю., учитель начальных классов 

      Магомедов А.М., обучающаяся 11 класса 

2.  Утвердить: 

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

mailto:mutsal-sosh2@mail.ru
https://mutsala.dagestanschool.ru/


- план работы школьной службы медиации на 2021 -2022  учебный год            

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

 

3.  Гамзатовой П.Б., ответственной за ведение школьного сайта своевременно 

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы медиации. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Азиеву М.К., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

                                                                    
  Директор МБОУ                                     

«Муцалаульская СОШ № 2»:                                            Гамзатов Б.М.    

 

 
   С приказом ознакомлены:                                                    Азиева М.К                                                     

Гамзатов И.М. 

Азиева А.К. 

Зумаева Ф.А. 

Баирханова А.Ю. 

Магомедов А.М. 

Гамзатова П.Б. 

                                                                                                                     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

 


